


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		10.04.2024					
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE ESTUDIOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PROYECTO DENOMINADO: " CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LOS CENTROS POBLADOS SANTA ISABEL DE PELMAZ Y 24 DE JUNIO EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ Y CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N 2283911					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		62					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2283911			
			Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° 0542-2024-GRP-GGR-GR/SGE		Fecha de recepción	21.02.2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
3.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	SE ADJUNTA AL FINAL DEL PRESENTE							
DE LA ENTIDAD								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	E ADJUNTA AL FINAL DEL PRESENTE							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA								
	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	S/ 160,000.00 (ciento sesenta mil con 00/100 soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			22.02.2024		4.2 FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			07.03.2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X		NO		
ESTEBAN DOMINGUEZ GIAN CARLO - CORPORACION GUINALFE SAC - FUERZA SALGADO ELOY JUSTO								

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 GOBIERNO REGIONAL DE PASCO <small>REGIÓN DE PASCO</small> S.P.C. Gerber A. AMBROSIO GARCIA <small>SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y PATRIMONIO</small>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANISMO CARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

REFERENCIA

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LOS CENTROS POBLADOS DE SANTA ISABEL DE PELMAZ Y 24 DE JUNIO EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ Y CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO2 CON CUI 2283911 A SOLICITUD DE LA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DEL GOBIERNO REGIONAL PASCO.

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES ACTUALIZADAS										VALOR ESTIMADO (V.E.)		
				ESTEBAN DOMINGUEZ GIAN CARLO		CORPORACION GUIMALPE S.A.C.		ESPINOZA SALGADO ELOY JUSTO		SE DETERMINA EL COSTO MENOR HABIENDO REALIZADO INDAGACION DE MERCADO EN LA ZONA; DICHO COSTO PARTICIPACION MAYOR A UN POSTOR				VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM	
01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LOS CENTROS POBLADOS DE SANTA ISABEL DE PELMAZ Y 24 DE JUNIO EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ Y CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO2 CON CUI 2283911 A SOLICITUD DE LA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DEL GOBIERNO REGIONAL PASCO.	SERVICIO	1.00	RUC:	1022494929	RUC:	20600353706	RUC:	10225104366							
				CONTACTO:	ESTEBAN DOMINGUEZ GIAN CARLO	CONTACTO:	CORPORACION GUIMALPE S.A.C.	CONTACTO:	ESPINOZA SALGADO ELOY JUSTO							
				TELÉFONO:		TELÉFONO:		TELÉFONO:								
				E-MAIL:		E-MAIL:		E-MAIL:								
				PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES							



G.P.C. José L. COLQUI-PICOY
DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO

"AÑO DEL BICENTENARIO. DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

ESTRUCTURA DE COSTO

ESTRUCTURA DEL VALOR REFERENCIAL

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LOS CENTROS POBLADOS SANTA ISABEL DE PELMAZ Y 24 DE JUNIO EN LOS DISTRITOS DE PUERTO BERMUDEZ Y CONSTITUCION, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO"

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Meses	COSTO SI	Parcial SI
A	SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales)					62,750.00
A.1.0	Personal Clave					51,400.00
A.1.1	Jefe de Proyecto	Und	1.00	2.00	28,000.00	28,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura	Und	1.00	0.40	2,600.00	2,600.00
A.1.3	Especialista en Estructura	Und	1.00	0.50	3,250.00	3,250.00
A.1.4	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1.00	0.40	2,600.00	2,600.00
A.1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1.00	0.40	2,600.00	2,600.00
A.1.6	Especialista en Ambiental	Und	1.00	0.50	3,250.00	3,250.00
A.1.7	Especialista en Costos y Presupuestos	Und	1.00	0.50	3,250.00	3,250.00
A.1.8	Especialista en Demanda	Und	1.00	0.50	3,250.00	3,250.00
A.1.9	Especialista en Evaluación de Riesgos	Und	1.00	0.40	2,600.00	2,600.00
A.2.0	Otro Personal					8,250.00
A.2.1	Asistente Cadista (Desarrollo de Planos)	Und	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
A.2.2	Asistente para Medirados	Und	1.00	0.50	1,750.00	1,750.00
A.2.3	Asistente en Costos y Presupuestos	Und	1.00	0.50	1,750.00	1,750.00
A.2.4	Asistente en Estructuras y Obras de Arte	Und	1.00	0.50	1,750.00	1,750.00
A.3.0	Personal Técnico					2,500.00
A.3.1	Topógrafo	Und	1.00	0.50	1,250.00	1,250.00
A.3.2	Técnico en Suelos	Und	1.00	0.50	1,250.00	1,250.00
A.4.0	Personal Administrativo - Auxiliar					600.00
A.4.1	Auxiliares de Topografía	Und	1.00	0.30	600.00	600.00
B	ALQUILERES Y SERVICIOS					37,740.00
B.1.0	Alquileres					8,940.00
B.1.1	Oficina (incluye mantenimiento)	Mes	1.00	2.00	600.00	600.00
B.1.2	Computadoras (incluye 1 Laptop)	Mes	8.00	2.00	3,200.00	3,200.00
B.1.3	Impresora y Scanner	Mes	1.00	2.00	300.00	300.00
B.1.4	Camioneta Pick Up 4x4, incluye operación	Glb	1.00	1.00	3,600.00	3,600.00
B.1.7	Estación Total (Tripoli + Prismas + Redotas)	Glb	1.00	0.40	1,120.00	1,120.00
B.1.8	Navegador GPS	Glb	1.00	0.40	320.00	320.00
B.2.0	Servicios					28,000.00
B.2.1	Topografía					4,500.00
B.2.1.1	Georreferenciación, con GPS (2 Puntos)	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00
B.2.1.2	Monumentación (Hitos y RM)	Glb	1.00		1,500.00	1,500.00
B.2.2	Geología y Geotécnica					4,500.00
B.2.2.1	Ensayos de Laboratorio (muestras en Suelos, Canteras y Rocas) incluye excavación de calicata, instalación y transporte	Glb	1.00		2,500.00	2,500.00
B.2.2.3	Estudio de Riesgo Sísmico	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
B.2.4	Impacto Ambiental					4,000.00
B.2.4.1	Adquisición de información catastral y registro de predios y de los afectados (DRA-GORE, COFOPI, SUNARP, EBN, RENIEC, etc.)	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
B.2.4.3	Evaluación de línea base biológica (flora, fauna y ecosistemas acuáticos) incluye materiales y análisis de muestras	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
B.2.5	Arqueología					15,000.00
B.2.5.2	Obtención de CIRAS	Glb	1.00		15,000.00	15,000.00
B.3.0	Otros Alquileres					600.00
B.3.1	Comunicaciones y Otros	Mes	2.00		600.00	600.00
C	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					11,823.22
C.1.0	Pasajes					3,600.00
C.1.1	Pasajes - Personal Clave	Pasajes	8.00		3,600.00	3,600.00
C.2.0	Viajeros					8,000.00
C.2.1	Viajeros - Personal Clave	Viajeros	8.00		3,600.00	3,600.00
C.2.2	Viajeros - Otro Personal	Viajeros	4.00		1,800.00	1,800.00
C.2.3	Viajeros - Personal Técnico	Viajeros	2.00		800.00	800.00
C.3.0	Movilización y Desmovilización de Equipo					2,223.22
C.3.1	Movilización y Desmovilización de Equipo	Glb	1.00		2,223.22	2,223.22
D	MAT. MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA					3,200.00
D.1	Copias, Impresiones	Mes	2.00		1,200.00	1,200.00
D.2	Materiales de Oficina y Útiles de escritorio	Mes	2.00		600.00	600.00
D.3	Materiales Fotográficos, grabaciones y filmación	Mes	2.00		400.00	400.00
D.4	Implementos de salud y seguridad ocupacional	Mes	2.00		1,000.00	1,000.00
E	COSTO DIRECTO					115,513.22
F	GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS	20.00000%	%	de (A)		12,550.00
G	UTILIDAD	10.00%	%	de (A + F)		7,530.00
H	SUB-TOTAL					135,593.22
I	I.G.V.	16.00%	%	de (H)		24,406.78
J	TOTAL					160,000.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Meses	COSTO S/	Parcial S/
SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales)					S/ 62,750.00
Personal Clave					S/ 51,400.00
Jefe de Proyecto	Und	1.00	2.00	14,000.00	28,000.00
Especialista en Arquitectura	Und	1.00	0.40	6,500.00	2,600.00
Especialista en Estructura	Und	1.00	0.50	6,500.00	3,250.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas	Und	1.00	0.40	6,500.00	2,600.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	Und	1.00	0.40	6,500.00	2,600.00
Especialista en Ambiental	Und	1.00	0.50	6,500.00	3,250.00
Especialista en Costos y Presupuestos	Und	1.00	0.50	6,500.00	3,250.00
Especialista en Demanda	Und	1.00	0.50	6,500.00	3,250.00
Especialista en Evaluación de Riesgos	Und	1.00	0.40	6,500.00	2,600.00
Otro Personal					S/ 8,250.00
Asistente Cadista (Desarrollo de Planos)	Und	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
Asistente para Metrados	Und	1.00	0.50	3,500.00	1,750.00
Asistente en Costos y Presupuestos	Und	1.00	0.50	3,500.00	1,750.00
Asistente en Estructuras y Obras de Arte	Und	1.00	0.50	3,500.00	1,750.00
Personal Técnico					S/ 2,500.00
Topógrafo	Und	1.00	0.50	2,500.00	1,250.00
Técnico en Suelos	Und	1.00	0.50	2,500.00	1,250.00
Personal Administrativo - Auxiliar					S/ 600.00
Auxiliares de Topografía	Und	1.00	0.30	2,000.00	600.00
ALQUILERES Y SERVICIOS					S/ 37,740.00
Alquileres					S/ 8,940.00
Oficina (incluye mantenimiento)	Mes	1.00	2.00	250.00	500.00
Computadoras (Incluye 1 Laptop)	Mes	8.00	2.00	200.00	3,200.00
Impresora y Escaner	Mes	1.00	2.00	150.00	300.00
Camioneta Pick Up 4x4, incluye operación	Glb	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Estacion Total (Tripodi + Prismas + Radios)	Glb	1.00	0.40	2,800.00	1,120.00
Navegador GPS	Glb	1.00	0.40	800.00	320.00
Servicios					S/ 28,000.00
Topografía					S/ 4,500.00
Georeferenciación con GPS (2 Puntos)	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00
Monumentación (Hitos y BM)	Glb	1.00		1,500.00	1,500.00
Geología y Geotecnia					S/ 4,500.00
Ensayos de Laboratorio (muestras en Suelos, Carteras y Rocas), Incluye excavación de calicatas, movilización y transporte.	Glb	1.00		2,500.00	2,500.00
Estudio de Riesgo Sísmico	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
Impacto Ambiental					S/ 4,000.00
Adquisición de información Catastral y registral de predios y de los afectados (DRA-GORE, COFOPRI, SUNARP, SBN, RENIEC, etc.)	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
Evaluación de línea base biológica (flora, fauna y ecosistemas acuáticos). Incluye: materiales y análisis de muestras.	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
Arqueología					S/ 15,000.00
Obtención de CIRAS	Glb	1.00		15,000.00	15,000.00
Otros Alquileres					S/ 800.00
Comunicaciones y Otros	Mes	2.00		400.00	800.00
MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					S/ 11,823.22
Pasajes					S/ 3,600.00
Pasajes - Personal Clave	Pasajes	9.00		400.00	3,600.00
Viáticos					S/ 6,000.00
Viáticos - Personal Clave	Viáticos	9.00		400.00	3,600.00
Viáticos - Otro Personal	Viáticos	4.00		400.00	1,600.00
Viáticos - Personal Técnico	Viáticos	2.00		400.00	800.00
Movilización y Desmovilización de Equipo					S/ 2,223.22
Movilización y Desmovilización de Equipo	Glb	1.00		2,223.22	2,223.22
MAT. MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA					S/ 3,200.00
Copias, Impresiones	Mes	2.00		600.00	1,200.00
Materiales de Oficina y Útiles de escritorio	Mes	2.00		300.00	600.00
Material Fotográfico, grabaciones y filmación	Mes	2.00		200.00	400.00
Implementos de salud y seguridad ocupacional.	Mes	2.00		500.00	1,000.00
COSTO DIRECTO					S/ 115,513.22
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS					S/ 12,550.00
UTILIDAD					S/ 7,530.00
SUB - TOTAL					S/ 135,593.22
I.G.V.					S/ 24,406.78
TOTAL					S/ 160,000.00